燕崖镇2011年度政府信息公开工作报告

为全面总结我镇2011年政府信息公开工作，进一步提高政府信息公开工作的水平，根据《中华人民共和国政府信息公开条例》（下简称条例）及省、市、县政府办公厅《关于做好2011年政府信息公开工作报告编制工作的通知》要求，编制形成了燕崖镇2011年政府信息公开工作报告，现将具体内容汇报如下：
一、政府信息公开工作开展情况
按照县政府2011年度政府信息公开工作的安排部署，我镇围绕政府信息公开工作，在深化公开内容，加强基础性工作等方面做了大量工作。抽调专人组成政府信息公开工作队伍，建立健全了主动公开工作制度、依申请公开工作制度、保密审查工作制度等一系列工作制度和机制。认真及时做好了信息发布，定期将有关规章制度和工作动态进行及时公开，及时更新，满足了群众的信息需求。做好了信息公开指南和公开目录编制工作，方便了广大群众查阅。加强了镇政府网站建设，将上级政策和全镇发生的大事及时发布上网。年底对政府信息公开工作进行考核，重点审查信息公开情况、群众满意度测评、保密审查情况等，并记入千分制考核。对政府信息公开情况进行及时反馈，促进了镇政府信息公开工作的规范有序运行。
二、政府信息主动公开情况
2011年全镇公开政府信息42条，主动公开42件。主动公开信息中机构职能3条，政策法规类5条，规划计划类3条，业务工作29条，统计数据2条。全文电子化率100%，全部为规范性政府文件类。包括固本强基维稳工程、计划生育、安全生产工作等方面的内容；各单位、站所2011年工作总结等内容；燕崖镇2011年工作总结等。
三、主要问题和改进措施
在政府信息公开工作上，我镇建立了一系列的工作机制和工作制度，及时发布公开政府信息，取得了一些成效，但仍然存在一些问题，比如有时信息发布不够及时、网站更新速度慢、存量信息还需进一步梳理等。今后我们将进一步增强工作的主动性，进一步完善政府信息公开工作机制，加强制度建设，及时认真地做好信息上传、发布、协调、监督等工作，及时反馈政府信息主动公开和申请公开情况，努力推动全镇政府信息公开工作迈上新台阶。

2012年4月

燕崖镇2011年度政府信息公开各项公文类信息汇总

1、 机构职能：

1、燕发[2011]14号 关于成立村“两委”换届领导小组及驻村指导组的通知  2011年3月14日

2、燕政发[2011]11号 关于开展“红色先锋高地”创建活动实施方案2011年4月

3、燕发[2011]1号  党建工作汇报 2011年1月5日

二、政策法规：
1、燕发[2011]18号 关于印发《燕崖镇流动人口服务管理工作实施方案》通知 2011年5月28日

2、燕发[2011]19号 关于加强新一届村两委工作的意见（2011年6月15日）

3、燕发[2011]22号 关于推行群众四项制度的方案 2011年8月22日

4、燕政发〔2011〕12号  关于开展创建“文化一条街”活动的实施方案   二0一一年五月五日
5、燕政发〔2011〕1号  关于印发《燕崖镇烟花爆竹百日安全专项整治行动实施方案》的通知（2011年1月7日）
三、规划计划：
1、燕崖镇2010年工作总结及2011年工作打算（2011年11月）
2、沂源县农业综合开发 燕崖镇有机苹果基地建设项目建议书
3、沂源县农业综合开发 燕崖镇有机樱桃基地建设项目建议书
四、业务工作：

1、燕发[2011]34号 关于进一步加强森林防火能力建设的实施意见2011年12月22日
2、燕崖镇关于国庆节、全运会期间的安保工作总结2011年10月29日

3、燕崖镇蓬勃发展的循环农业
4、沂源县燕崖镇双泉村“畜沼果”建设情况简介
5、燕崖镇实施“动态考核”机制 激发乡村干部干事创业激情
6、支部+协会  服务新农村    （2011年9月15日）
7、燕崖镇农村党员干部现代远程教育基础设施保障专项检查工作情况汇报2011年9月15日
8、燕崖镇选聘大学生安置情况汇报
9、燕发[2011]49号 关于燕崖镇大学生选聘生管理考核的办法 2011年8月8日

10、燕崖镇 牛郎织女.七夕情侣节筹备情况汇报2011年8月8日

11、燕崖镇旅游业发展及景区建设情况汇报2011年7月13日
12、燕崖镇保密检查工作报告2011年7月19日
13、燕发[2011]29号 关于调整领导班子成员分包责任区的通知（2011年12月3日）
14、燕崖镇固本强基维稳工程上半年工作总结2011年6月15日
15、燕崖镇关于“村级调解三级网络”建设的汇报材料2011年6月15日
16、燕崖镇 纪委 关于党风廉政建设有关工作任务落实情况的汇报
2011年5月21日
17、燕崖镇学习实践活动专题民主生活会领导班子分析检查报告（2011年5月23日）
18、燕崖镇关于市委县委常委扩大会议贯彻落实情况的汇报
19、燕崖镇党建工作情况汇报2011年5月
20、燕政发[2011]2号关于做好春节及两会期间安全生产工作的通知
21、燕政发[2011]13号安全生产月活动的实施方案 2011年5月20日
22、燕政发[2011]20号 关于印发防汛预案的通知   2011年7月5日

23、燕政发[2011]21号 关于加强防汛工作的意见  2011年7月5日
24、燕政发[2011]3号 关于印发燕崖镇处理重特大森林火灾应急预案的通知  2011年1月24日

25、燕政发[2011]10号 关于认真做好2011年度新农合筹资工作的通知  2011年5月5日

26、燕政发[2011]12号 地质灾害应急预案的通知 2011年5月16日

27、燕政发[2011]9号  关于燕崖镇山水河村扩建果蔬中心的申请报告 2011年3月22日

28、燕发[2011]31号  关于燕崖镇出席中国共产党沂源县第十四次代表大会代表候选人预备入选情况的报告 2011年12月17日

29、燕发[2011]24号  关于表彰2011年度先进教育工作者的通知 2011年9月7日
五、统计数据：
1、燕崖镇餐饮服务场所一览表2011年7月
2、燕崖镇农村干部有关情况统计表  2011年9月16日